

Handläggare
Mattias Olsson
Telefon: 0850812030

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
24 mars 2022

Remiss av Stadsgemensam visselblåsarfunktion

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1703

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Med anledning av att regeringen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden ska Stockholms stad införa en visselblåsarfunktion för alla förvaltningar.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för funktionen formuleras i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att stadens bolagsstyrelser uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen och att stadens stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de så beslutar.

Förvaltningen delar stadsledningskontorets uppfattning om att införa en gemensam visselblåsarfunktion för stadens samtliga verksamheter och att det är positivt att bolag och stiftelser får möjlighet att dela den.

Förvaltningen anser att detta kan ha positiv effekt på förtroendet för organisationen, både internt bland medarbetare och externt hos organisationens övriga intressenter.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått ett tjänsteutlåtande om en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Tjänsteutlåtandet är framtaget av stadsledningskontorets juridiska avdelning.

Tjänsteutlåtandet har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till Arbetsmarknadsnämnden, Exploateringsnämnden,

Fastighetsnämnden, Kulturnämnden, Kyrkogårdsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Servicenämnden, Socialnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Valnämnden, Äldrenämnden, Överförmyndarnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Idrottsnämndens och SHIS Bostäder

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 26 april 2022.

Ärendet

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsardirektivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en sådan stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente. Tillägget formuleras, *19 § Styrelsen ansvarar för en stadsgemensam intern rapporteringskanal enligt lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.*

Rapporteringskanalen ska användas av alla stadens förvaltningar. För att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam funktion, och för en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden enligt den nya lagen, föreslås att berörda bolag inom Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen och att berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de så beslutar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av HR-avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 14 mars och i rådet för funktionshindersfrågor den 15 mars 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar stadsledningskontorets uppfattning att det är viktigt och angeläget att införa en stadsgemensam kanal för att rapportera eventuella missförhållanden och ansvaret för kanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente.

Förvaltningen anser att det är positivt att visselblåsarkanalerna används av stadens samtliga förvaltningar, att stadens bolag ombeds besluta att använda kanalen och att stadens stiftelser erbjuds att nyttja kanalen för rapportering inom sina organisationer.

Vidare anser förvaltningen att en organisation kan på ett mer trovärdigt sätt kommunicera att de tar frågor om oegentligheter och oetiskt beteende på allvar om de har en seriös hantering av visselblåsning. Detta kan ha positiv effekt på förtroendet för organisationen, både internt bland medarbetare och externt hos organisationens övriga intressenter. Oberoende hantering av de ärenden som inkommer kan trygga regelbundenhet och öka det allmänna förtroendet för organisationen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Olle Ingemarsson
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-03-04
Olle Ingemarsson, Avdelningschef	2022-03-04